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Referat fra møte i faglig råd for salg, service og reiseliv 
(FRSSR) 
   
Tirsdag 31. oktober 2023, kl. 10.00 – 13.00.   
Sted: Teams 

   

Deltok  Representerer   
Lauge Jensen  Elevorganisasjonen  
Aud Westgaard Hultberg   Skolenes Landsforbund   

Henrik Hamborg (leder)   NHO Reiseliv   
Line Stebekk  KS – skoleeier  

Michella Maria Jensen  LO - Fellesforbundet  

Per Inge Bergan  Utdanningsforbundet    

Solveig Eldegard (AU)  Utdanningsforbundet   

Terje Mikkelsen   LO – Norsk Arbeidsmandsforbund   
Frode Vikhals Fagermo (vara) KS 

Britt Austad (vara) LO (Fagforbundet) 

Hanne Sondresen (vara) Virke 

   

Fra Utdanningsdirektoratet   

   
   

Celine Berglie   Avdeling for rettferdsvederlag og fagopplæring   
Marianne Farstad Jensen (sak 47 og 48) DLV 

Forfall:      
   

Laila. M. Berge Virke 

Ståle Botn YS - Parat 

Thomas Nordli Andersen   KS – skoleeier    

Tor Svarva  NHO Service og Handel  

Birgit L. Kristiansen (nestleder)  LO - Fagforbundet  

Jørgen Ellingsen  Forsvaret     

Maren Svenning   LO - HK i Norge  

Gry Strand Spekter 

  
  
  
 



 
Dagsorden:   
  

45/2023  
  

Godkjenning av innkalling og dagsorden    
  
Det ble i møtet foreslått å endre på rekkefølgen i sakslisten: sak 50 og 51 tas før 
sak 49. 
 
Referat fra møte godkjennes per e-post og publiseres på sryogfagligerad.no i 
etterkant av rådsmøtet.   
   
Vedtak: Innkallelse og dagsorden godkjennes. Ny rekkefølge på sakene godkjennes. 
  

46/2023 
 
 

Modulstrukturert opplæring: Forslag til ytterligere lærefag som kan 
modulstruktureres  
 
I forbindelse med oppdragsbrev 2022-024 utformer Udir modulstrukturerte 
læreplaner for 13 lærefag i videregående opplæring for voksne. I oppdragets trinn 
2 er Udir bedt om å vurdere og anbefale ytterligere lærefag som kan inngå i 
modulstrukturert opplæring på et senere tidspunkt. Forespørselen til faglige råd er 
å vurdere om det er lærefag som egner seg for modulstrukturering i deres 
utdanningsprogram. 
 
Saken var oppe i rådsmøtet 21.09.23 (se sak 39/2023), og det ble vedtatt å ta opp 
saken igjen i rådsmøtet 31.10.23. Årsaken til at rådet ønsket å avvente med å gi 
svar var at det var ønskelig å kjenne til rammene for modulstrukturert opplæring i 
forskrift til ny opplæringslov og at rådet ønsket å se nærmere på evalueringen av 
forsøket med modulstrukturert opplæring. Evalueringen av forsøket med 
modulstrukturert opplæring ble sendt med referatet fra rådsmøtet 21.09.23. 
Forskrift til ny opplæringslov har ikke kommet på høring. 
 
FRSSR-AU hadde i forkant av møtet formulert et forslag til svar på vegne av rådet. I 
forslag til svar anbefales det at man avventer med å modulstrukturere ytterligere 
lærefag i SSR til man har fått erfaringer med salgsfaget (som er en del av første 
pulje med fag som modulstruktureres nå) og til man vet mer om rammene for 
ordningen i forskrift til ny opplæringslov.  
 
Frist for å gi innspill: 31. oktober 
 
Vedtak: FRSSR slutter seg til AU sitt forslag til svar. Fagansvarlig sender svaret til 
saksbehandlere i Udir. 
 

47/2023  
  

Vurdere om enkelte små fag bør innplasseres som fagskoletilbud (nivå 5 i NKR) 
 
Kunnskapsdepartementet har gitt et felles oppdrag til HK-dir og Udir om å 
kartlegge utfordringer ved små fag i tilbudsstrukturen i videregående opplæring, 
som primært har voksne søkere, og vurdere muligheten for at noen av fagene kan 
organiseres som fagskoletilbud (oppdrag 2023-020).   
 
Saksbehandler i Udir deltok i møtet og presenterte saken.  

I Salg, service og reiseliv ser det ikke ut til at det er små lærefag i henhold til 
definisjonen. IKT-tjenesterutviklerfaget, fra tilbudsstrukturen da 
utdanningsprogrammet het «Service og samferdsel», er det eneste faget som er 
med. Alle rådene får likevel oppdraget presentert og mulighet til å gi innspill. 
Saksbehandler i Udir informerte om at oppdragets del to mulig vil være mer 
relevant for FRSSR.   

http://www.sryogfagligerad.no/


Del to av kartleggingen og vurderingen kommer som sak til rådene i januar/februar 
2024. Denne bestillingen vil handle om å vurdere organisering av opplæringstilbud 
og om noen av de små fagene i tilbudsstrukturen bør organiseres som 
fagskoletilbud. Det vil også handle om å vurdere modeller for hvordan dette 
eventuelt kan organiseres innenfor det formelle utdanningssystemet. Udir og HK-
dir vil utforme en mer konkret bestilling, med spørsmål og saksbeskrivelse, i god 
tid før rådsmøtet i januar/februar 2024 

Diskusjon fra rådsmøtet: 
I rådsmøtet ble det diskutert at man ser tendenser til noen «dobbeltkompetanser» 

på vgo-nivå og fagskolenivå. Det ble poengtert at fagene som har tendenser til 

overlapp med fag på fagskole-nivå fortsatt bør ligge på vgo-nivå, men at det kan 

være interessant å se på innretningen på fagene. Rådet er også positive til at det er 

muligheter for kompetanseheving gjennom fagskoletilbud. 

Rådet har levert en søknad om strukturendring på vg2 som inneholder kunnskap 

og informasjon om tendenser i utdanningsprogrammet. Rådet vil også se nærmere 

på tilknytting mellom fag på vgo-nivå og fagskolenivå i utviklingsredegjørelsene. 

Rådet mener denne informasjonen kan være nyttig for Udir å se til i forbindelse 

med dette oppdraget, og ønsker å svare ytterligere på oppdraget i fase 2. 

Frist for å gi innspill er 24. november 
  

Vedtak: Fagansvarlig sender saksbehandlere i Udir sentrale og viktig 
informasjon/tendenser fra struktur-søknaden som rådet har sendt inn til Udir. 
  

48/2023 
 
 

Tilskuddsordningen – læremidlene smale fag/fag uten markedsgrunnlag 2024  
  
Hvert år blir det bevilget tilskudd til å utvikle læremidler til fag/fagområder som 
ikke har et markedsgrunnlag innenfor fire kategorier: smale fagområder, særskilt 
tilrettelagte læremidler, læremidler for minoritetsspråklige elever og 
parallellutgaver. Fag med færre enn 3000 elever i årskullet er ansett å ikke ha 
muligheter for tilstrekkelig inntjening ved kommersielt salg av læremidler.     
  
I arbeidet med utlysningen for 2024 ønsker direktoratet innspill fra de faglige 
rådene med utgangspunkt i den prioriteringen hvert faglig råd gjorde for 
utlysningen i 2023, og «ventelisten» for 2025 og 2026.     
  
FRSSR foreslo denne rangerte rekkefølgen i 2022:    
1. Vg2 service, sikkerhet- og administrasjon   
2. Vg3 service- og administrasjonsfaget   
3. Vg3 reiseliv   
De to siste fagene er nå fjernet fra prioriteringslisten fordi det er vg3-fag.  
  
De faglige rådene bes gå gjennom prioriteringene for sitt utdanningsprogram og 
vurdere:   
  

• Er det fag/fagområder som bør prioriteres høyere/lavere på listen?    

• Er det noen fag/fagområder som bør tas ut eller legges til 
prioriteringslisten? (Minner om at vg3 opplæring i bedrift ikke skal med på 
prioriteringslisten)   

 
Diskusjon fra rådsmøtet: 
FRSSR synes det er synd at læremidler på vg3 ikke blir prioritert. Gode læremidler 
for lærlinger er viktig for en fullverdig opplæring.  
FRSSR-AU foreslår følgende prioriteringsliste for læremidler i 
utdanningsprogrammet Salg, service og reiseliv: 



1. Læremidler i service- og administrasjonsfagene (dvs. fagene Administrasjon & 
bærekraftig drift og Yrkesutøvelse) 

2. Oppgavesamling med oppdaterte og relevante oppgaver i økonomifagene 
(både på vg1 (Forretningsdrift) og vg2 (Forretningsdrift og Administrasjon & 
bærekraftig drift),  

3. Fysiske læremidler (bøker/kompendium) i salg og reiseliv  
 

Frist for innspill er 24. november  
  
Vedtak: AU formulerer begrunnelse for prioriteringslisten, som deretter sendes til 
rådet for godkjenning. Fagansvarlig sender inn i portalen innen 24.november.  
   

49/2023  
  

Utviklingsredegjørelsene 
 
Hver gruppe presenterte kort status for arbeidet siden forrige rådsmøtet.  
Noen grupper har fått til et møte, mens andre har ikke hatt anledning ennå. Alle 
gruppene sender inn en skriftlig oppsummering av arbeidet som er gjort så langt, 
samt en plan for det videre arbeidet, innen 7. november. I denne innsendelsen 
informeres det også om hvem som er leder for hver av gruppene. 
 
AU tar et møte etter 7. november for å gå gjennom planene fra hver gruppe, og 
lager forslag til videre prosess.  
 
Vedtak: Arbeidsgruppene sender skriftlig plan for det videre arbeidet til AU og 
fagansvarlig, og laster opp det arbeidet som er gjort så langt i sharepoint-mappene 
innen 7. november.   
  

50/2023  
   

Møter våren 2024 
 
Vi vil komme tilbake til møtedatoer for våren 2024 i neste rådsmøte. Det foreslås 
at vi blir enige om første møtet nå, slik at rådsmedlemmene kan holde av tid i 
kalenderen. 
 
FRSSR-AU foreslår rådsmøte 31. januar 2024  
  
Vedtak: Første rådsmøte i 2024 blir 31. januar. Fagansvarlig sender innkalling. 
  

51/2023 
 
 
 

Orienteringssaker:  

• Høring om endringer i føring av kompetansebevis for elever med 
IOP og avvik fra læreplanen i faget. 
Link til høring her 
Frist onsdag 3. januar 2024. 
 

Forslag til vedtak: Sakene tas til orientering  
 

52/2023  
  
  

Eventuelt  
 
Ingen saker til eventuelt 
 
  
  

  
  
 

 

https://utdanningsdirektoratet.sharepoint.com/sites/FRSSR-gruppe/SitePages/Home.aspx
https://hoering.udir.no/Hoering/2743

